
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 149. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 8. července 2019 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 7:35 do 12:41 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Blažek, Ing. Bureš,   

Ing. Jakobec (od 8:50 hod.), Mgr. Seifertová, Ing. Bradáč,  

Ing. Janů (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová 

Omluveni:  Mgr. Kubis 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Hryszová, Ing. Jánská, Mgr. Novotný, Mgr. Pavlíková, Mgr. Vodičková  

Zapisovatelka:       Monika Nová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 08.07.2019 RK 786/07/19 

2. Rozpočtové změny RK 787/07/19 

3. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje RK 788/07/19 

4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic na dofinancování akce „Oprava izolace vnějšího pláště 

budov školy“ příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola a vyšší odborná 

škola Cheb, p.o. 

RK 789/07/19 

5. Revokace usnesení ke Smlouvě o ochraně důvěrných informací společnosti 

NEMOS SOKOLOV s.r.o. a NEMOS PLUS s.r.o. 

RK 790/07/19 

6. Změna názvu schválené dotace do fondu investic a změna účelu použití části 

dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Dětský domov Mariánské Lázně  

a Aš, p.o. 

RK 791/07/19 

7. Změna účelu použití části nevyčerpaného investičního příspěvku organizaci 

Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace, na akci "Nákup židlí  

pro návštěvníky Letohrádku Ostrov" 

RK 792/07/19 

8. Změna účelu použití nevyčerpané dotace do fondu investic organizaci Domov  

pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace, na pořízení "1 ks 

zvedací hygienické (elektrické sprchové) židle s váhou" a "1 ks hygienické 

(elektrické sprchové) židle bez váhy"  

 

 

RK 793/07/19 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 2 (celkem 46) 

 

9. Dofinancování investiční akce "Rekonstrukce sociálních zařízení v budově školy" 

příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola  

Cheb, p.o. 

RK 794/07/19 

10. Poskytnutí investičního příspěvku a schválení použití fondu investic organizaci 

Domov pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, příspěvková organizace, 

na akci "Havarijní oprava střechy garáží" 

RK 795/07/19 

11. Poskytnutí darů výhercům výtvarné soutěže Pomáhají nám každý den RK 796/07/19 

12. Poskytnutí daru bývalým politickým vězňům a rehabilitovaným vojákům žijícím  

v Karlovarském kraji 

RK 797/07/19 

13. Souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce části pozemku p.č. 351/1 v k.ú. Olšová 

Vrata pro Letiště Karlovy Vary s.r.o., a uzavřené se společností  

TWIN TRANS s.r.o. 

RK 798/07/19 

14. Pravidelná informace z kontrolního dne k Závazku veřejné služby na Údržbě silnic 

Karlovarského kraje, a.s. 

RK 799/07/19 

15. Uzavření smlouvy o provozu integrovaného dopravního systému Karlovarského 

kraje se společností České dráhy, a.s., a příspěvkovou organizací Koordinátor 

integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje 

RK 800/07/19 

16. Senior Pas 2019 - uzavření licenční smlouvy se Sun Drive Communications s.r.o.   RK 801/07/19 

17. Žádost Domova pro osoby se zdravotním postižením „PATA“ v Hazlově, 

příspěvková organizace, o prominutí odvodu do rozpočtu Karlovarského kraje 

RK 802/07/19 

18. Žádost Domova pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková organizace,  

o prominutí odvodu do rozpočtu Karlovarského kraje 

RK 803/07/19 

19. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Krajskému 

ředitelství policie Karlovarského kraje na realizaci projektu „Ajaxův  

zápisník 2019“ 

RK 804/07/19 

20. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Domov  

se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace 

RK 805/07/19 

21. Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace - 

rekonstrukce - schválení výjimky z ustanovení předpisu Rady kraje č. PR 06/2018 

"Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi"  

RK 806/07/19 

22. Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku "Obnova vozového parku  

KÚ a RKK 2019" 

staženo 

23. Schválení projektu Krajské knihovny Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje "Zřízení plnohodnotného úložiště digitalizační jednotky  

v Krajské knihovně Karlovy Vary" pro rok 2019 dle Předpisu rady pro řízení 

projektů financovaných z Národních dotačních titulů č. RK 1289/10/17  

RK 807/07/19 

24. Schválení Projektu Krajské knihovny Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje "CrashFAKE!", dle Předpisu rady pro řízení projektů 

financovaných z Národních dotačních titulů, č. PR 03/2017 

RK 808/07/19 

25. Informace o výsledku realizace projektů příspěvkových organizací v roce 2018 

uvedených v příloze tohoto materiálu dle předpisu Rady Karlovarského kraje  

PR 03/2017 

RK 809/07/19 

26. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzických osob – části pozemku p.p.č. 44/1 v k.ú. Dolní Dvory 

RK 810/07/19 

27. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Lipová - pozemky v k.ú. Lipová u Chebu 

RK 811/07/19 

28. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Tři Sekery - pozemky v k.ú. Tři Sekery u Kynžvartu 

RK 812/07/19 

29. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Cheb a Hradiště u Chebu  

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb a bezúplatné nabytí 

pozemků v k.ú. Cheb a Hradiště u Chebu z majetku města Cheb do majetku 

Karlovarského kraje  

RK 813/07/19 

30. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví města Jáchymov do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 4356/5 v k.ú. Jáchymov 

RK 814/07/19 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 3 (celkem 46) 

 

31. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Toužim do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 3111/10 a 3111/11 v k.ú. Toužim 

RK 815/07/19 

32. Zpětvzetí podání nabídky k záměru města Sokolov - bezúplatné nabytí pozemků  

v k.ú. a obci Sokolov 

RK 816/07/19 

33. Zřízení předkupního práva k pozemku ve vlastnictví fyzických osob  

v Rozvojovém území letiště Karlovy Vary 

RK 817/07/19 

34. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 818/07/19 

35. Zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k silnici III/21330, pozemek 

p.p.č. 705/1 v k.ú. Františkovy Lázně ve vlastnictví města Františkovy Lázně  

ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace 

RK 819/07/19 

36. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské 

sítě na pozemku p.č. 527/106 v k.ú. Dvory, mezi Karlovarským krajem  

a společností EHC CZECH s.r.o. 

RK 820/07/19 

37. Schválení uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů mezi Karlovarským 

krajem a společností RESPECT, a.s. 

RK 821/07/19 

38. Schválení prodeje nepotřebného služebního vozidla Škoda Fabia ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

RK 822/07/19 

39. „Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 4. NP pavilonu B, řešení CHÚC, stavební 

úpravy objektu trafostanice“ - schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo  

na provedení stavby 

RK 823/07/19 

40. Informace o uzavřených smlouvách o centralizovaném zadání veřejné zakázky  

za období od 28. 1. 2019 do 31. 6. 2019 

RK 824/07/19 

41. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi v roce 2019 

RK 825/07/19 

42. Program na podporu vybavení ordinací praktických lékařů informačními 

technologiemi v souvislosti s eReceptem – schválení poskytnutí dotací 

RK 826/07/19 

43. Žádost Karlovarské krajské nemocnice o schválení investiční akce podnájemce - 

společnosti Fresenius Medical Care - DS, s.r.o., na základě smlouvy o podnájmu 

nebytových prostor, podnájmu parkovacích míst a související ujednání 

RK 827/07/19 

44. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Výstavba odborného 

zázemí pro gastronomické obory v objektu Ondřejská 56, Karlovy Vary" 

RK 828/07/19 

45. Memorandum o spolupráci v rámci projektu "Strategické řízení a plánování  

ve školách a v územích" 

RK 829/07/19 

46. Projekt "Brána do Evropy" Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, 

příspěvková organizace  

RK 830/07/19 

47. Projekt "Šablony II na Prvním českém gymnáziu v Karlových Varech" Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace 

RK 831/07/19 

48. Jmenování ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 832/07/19 

49. Poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol 

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 833/07/19 

50. Zapojení dětských domovů zřizovaných Karlovarským krajem do projektu 

RESTART Nadačního fondu Veroniky Kašákové 

staženo 

51. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Modernizace učeben 

pro strojírenské obory – část č. 1 – Nové obráběcí stroje – Konvenční stroje" 

RK 834/07/19 

52. Program obnovy venkova – změna v dotované akci obce Trstěnice RK 835/07/19 

53. Žádost obce Mírová o poskytnutí individuální dotace na nákup techniky na údržbu 

v obci  

RK 836/07/19 

54. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Zhotovitel stavby  

v rámci projektu Cyklostezka podél Ohře: Dalovice – Šemnice, II. část chatová 

osada Všeborovice - Šemnice" 

 

RK 837/07/19 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 4 (celkem 46) 

 

55. Schválení uzavření Servisní smlouvy se společností ICZ, a.s. - Podpora spisové 

služby pro POKK 

RK 838/07/19 

56. Návrh Programu rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – Inovační 

vouchery a Kreativní vouchery 

staženo 

57. Vytvoření motivačních videí pro podporu dalších oborů v Karlovarském kraji RK 839/07/19 

58. Rozpočtová změna RK 840/07/19 

59. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Pořízení ICT vybavení 

pro kompetenční centrum pro 3D" Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace  

RK 841/07/19 

60. Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 765/06/19 ze dne 10. 6. 2019 - 

Souhlas s externí administrací veřejných zakázek v projektu "Kompetenční 

centrum pro 3D, rozšíření 3D laboratoře" Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace 

RK 842/07/19 

61. Revokace usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 697/06/19 ze dne 3. 6. 2019 - 

Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

kreativity, spolupráce a zdravého životního stylu dětí a mládeže v Karlovarském 

kraji - rozhodnutí o žádostech 

RK 843/07/19 

62. Revokace části usnesení č. RK 393/04/19 ze dne 8. 4. 2019 - Poskytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu v roce 2019 - 

žádost o změnu účelu dotace Ondřej Urbanec 

RK 844/07/19 

63. Nabídka navázání spolupráce mezi Karelskou republikou a Karlovarským krajem RK 845/07/19 

64. Schválení podstatné změny v projektech: "Výstavba objektů pro poskytování 

sociálních služeb ve Skalné", registrační číslo projektu: 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000283, "Výstavba objektů pro poskytování 

sociálních služeb v Hazlově", registrační číslo projektu: 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000284, "Výstavba objektů pro poskytování 

sociálních služeb v Aši", registrační číslo projektu: 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000285 

RK 846/07/19 

65. "Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary - výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví  

při práci na staveništi“ v rámci projektu „Ochrana, zefektivnění správy, 

zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary“, 

registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 - podpis příkazní 

smlouvy, plná moc 

RK 847/07/19 

66. Pověření k podpisu Dodatků ke smlouvám o uzavření budoucích smluv o připojení 

elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV 

uzavřených na základě žádostí o připojení č. 4121361122 a č. 4121361124  

v rámci projektu „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání 

knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary“, registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 

RK 848/07/19 

67. Program RE:START - informace o jednání v Bruselu ve věci Platformy pro uhelné 

a uhlíkově intenzivní regiony v transformaci ve dnech 15. - 16. 7. 2019 

RK 849/07/19 

68. Schválení výsledku zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Servisní služby pro zajištění 24H provozu operačního střediska ZZS KVK  

pro 2019-2020“ 

RK 850/07/19 

69. Vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky Gymnázia a střední odborné školy 

Chodov, příspěvková organizace 

RK 851/07/19 

70. Výjimka z předpisu Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

RK 852/07/19 

71. Žádost spolku Babybox pro odložené děti – STATIM, z.s., o individuální dotaci  

na výměnu poškozeného babyboxu v nemocnici v Karlových Varech 

RK 853/07/19 

72. Schválení výjimky z Pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 "Pravidla 

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi" pro zadání veřejné zakázky na zpracování žádosti z Programu 

technické pomoci pro regiony v transformaci 

 

RK 854/07/19 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 5 (celkem 46) 

 

73. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Redakční zpracování, 

tisk a distribuce informačního zpravodaje pro občany Karlovarského kraje" 

RK 855/07/19 

74. Informace o aktuálním stavu řešení škodních případů týkajících se Agentury 

projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace a Karlovarského kraje 

RK 856/07/19 

75. Nastavení destinačního managementu Karlovarského kraje RK 857/07/19 

76. Poskytnutí dotace do fondu investic organizaci Muzeum Cheb, příspěvková 

organizace, na akci "Restaurování kamen Williho Ruse" 

 

 

 

RK 858/07/19 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Ing. Jana Bureše 
 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
58. Rozpočtová změna 

 

59. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Pořízení ICT vybavení  

pro kompetenční centrum pro 3D" Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace  

 

60. Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 765/06/19 ze dne 10. 6. 2019 - Souhlas s externí 

administrací veřejných zakázek v projektu "Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření 3D laboratoře" 

Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

 

61. Revokace usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 697/06/19 ze dne 3. 6. 2019 - Program  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kreativity, spolupráce  

a zdravého životního stylu dětí a mládeže v Karlovarském kraji - rozhodnutí o žádostech 

 

62. Revokace části usnesení č. RK 393/04/19 ze dne 8. 4. 2019 - Poskytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu v roce 2019 - žádost o změnu 

účelu dotace Ondřej Urbanec 

 

63. Nabídka navázání spolupráce mezi Karelskou republikou a Karlovarským krajem 

 

64. Schválení podstatné změny v projektech: "Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb  

ve Skalné", registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000283, "Výstavba objektů  

pro poskytování sociálních služeb v Hazlově", registrační číslo projektu: 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000284, "Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb v Aši", 

registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000285 

 

65. "Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny 

Karlovy Vary - výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví  

při práci na staveništi“ v rámci projektu „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání 

knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary“, registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 - podpis příkazní smlouvy, plná moc 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 6 (celkem 46) 

 

 

66. Pověření k podpisu Dodatků ke smlouvám o uzavření budoucích smluv o připojení elektrického 

zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV uzavřených na základě žádostí  

o připojení č. 4121361122 a č. 4121361124 v rámci projektu „Ochrana, zefektivnění správy, 

zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary“, registrační číslo 

projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 

 

67. Program RE:START - informace o jednání v Bruselu ve věci Platformy pro uhelné a uhlíkově 

intenzivní regiony v transformaci ve dnech 15. - 16. 7. 2019 

 

68. Schválení výsledku zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Servisní služby  

pro zajištění 24H provozu operačního střediska ZZS KVK pro 2019-2020“ 

 

69. Vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky Gymnázia a střední odborné školy Chodov, 

příspěvková organizace 

 

70. Výjimka z předpisu Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi 

 

71. Žádost spolku Babybox pro odložené děti – STATIM, z.s., o individuální dotaci  

na výměnu poškozeného babyboxu v nemocnici v Karlových Varech 

 

72. Schválení výjimky z Pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání veřejné 

zakázky na zpracování žádosti z Programu technické pomoci pro regiony v transformaci 

 

73. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Redakční zpracování, tisk a distribuce 

informačního zpravodaje pro občany Karlovarského kraje" 

 

74. Informace o aktuálním stavu řešení škodních případů týkajících se Agentury projektového  

a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvkové organizace a Karlovarského kraje 

 

75. Nastavení destinačního managementu Karlovarského kraje 

 

76. Poskytnutí dotace do fondu investic organizaci Muzeum Cheb, příspěvková organizace, na akci 

"Restaurování kamen Williho Ruse" 

 

 

Staženo z programu: 

 
22. Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku "Obnova vozového parku  

KÚ a RKK 2019" 

 
50. Zapojení dětských domovů zřizovaných Karlovarským krajem do projektu RESTART Nadačního 

fondu Veroniky Kašákové 

 
56. Návrh Programu rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – Inovační vouchery  

a Kreativní vouchery 

 

 

 

 

 
 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 7 (celkem 46) 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 08.07.2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 786/07/19 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 08.07.2019 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 787/07/19 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 324/2019 

- přesun v rámci rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši  

± 288.875 Kč z kapitoly Příspěvky cizím subjektům – dotační titul „Podpora vybavení ordinací 

praktických lékařů informačními technologiemi v souvislosti s e-receptem“ do kapitoly Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na lékařskou pohotovostní službu a další činnosti 

nehrazené ze zdravotního pojištění dle veřejnoprávní smlouvy uzavřené s Karlovarskou krajskou 

nemocnicí 

 

Rozpočtovou změnu č. 325/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši  

790.130 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České 

republiky na financování výdajů projektu Senior pas realizovaného v rámci dotačního programu  

na podporu samosprávy v oblasti stárnutí pro rok 2019 

 

Rozpočtovou změnu č. 326/2019 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 194.300 Kč. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské na poskytnutí 

náborového příspěvku třem novým zaměstnankyním, a to pracovnici v sociálních službách v přímé 

obslužné péči a dvěma všeobecným zdravotním sestrám, které splnily podmínky pro přiznání náborového 

příspěvku dle pravidel schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 249/06/18  

ze dne 21. 6. 2018. 

 

Rozpočtovou změnu č. 327/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

37.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce ČR na úhradu mzdových nákladů  

za období 5/2019 za pracovní místa vytvořená na základě Dohod o vyhrazení společensky účelného 

pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 

sociálního fondu č. KVA-SZ-72/2018, KVA-SZ-73/2018 a KVA-S-37/2018 

 

Rozpočtovou změnu č. 328/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 92.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského Kraje Krajská 

knihovna Karlovy Vary na realizaci projektu Rozšíření kapacity úložiště a zajištění bezpečného 

zálohování dat digitalizační jednotky v Krajské knihovně Karlovy Vary ve výši 28.000 Kč  

a pro příspěvkovou organizaci Karlovarského Kraje Muzeum Cheb na realizaci projektu Upgrade  

na knihovnický systém Verbis a katalog Portaro pro Verbis ve výši 64.000 Kč. Jde o finanční prostředky  



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 8 (celkem 46) 

 

z dotačního řízení Veřejné informační služby knihoven – podprogram VISK 3 na rok 2019. 

 

Rozpočtovou změnu č. 329/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 107.900 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední průmyslová škola Ostrov k zajištění 

výuky a výcviku žáků včetně získání řidičského oprávnění v autoškole. 

 

Rozpočtovou změnu č. 330/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši 19.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb na realizaci 

projektu Dokumentace soudobých projevů lidových zvyků a tradic v Karlovarském kraji – 9. etapa 

 

Rozpočtovou změnu č. 331/2019 

- snížení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

pro rok 2019 o celkovou částku 90.638 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z neinvestiční 

účelové dotace určené na rozvojový program Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 

(IV. etapa); č.j. MSMT-27589/2018-1 na období 1. pololetí roku 2019, které byly vráceny na účet 

Karlovarského kraje od škol a školských zařízení zřizovaných obcemi Karlovarského kraje (rozpis vratek 

na jednotlivé školy a školská zařízení je přílohou důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 332/2019     

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 73.800 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb na realizaci 

projektu Dílna loutkáře aneb vábivý svět loutek Gustava Noska, tematický okruh 1: Edukační aktivity  

v rámci muzejních expozic ze sbírek evidovaných v Centrální evidenci sbírek muzejní povahy (CES) 

 

Rozpočtovou změnu č. 333/2019  

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 1.431.101,63 Kč z rozpočtu výdajů Odboru 

bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje do fondu investic příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje Gymnázium Ostrov ve výši 47.463 Kč a příspěvkové organizace Hotelová 

škola Mariánské Lázně ve výši 1.383.638,63 Kč na realizaci krajského projektu Zabezpečení škol  

a školských zařízení v Karlovarském kraji – kamerové systémy 

 

Rozpočtovou změnu č. 334/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje 

ve výši 837.637,74 Kč (82,389 % EU a 17,611 % SR) z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené na realizaci projektu Karlovarského kraje 

Predikce trhu práce (Kompas) financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do Odboru kanceláře ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 800.000 Kč  

na mzdové výdaje projektu Predikce trhu práce (Kompas) financovaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

Rozpočtovou změnu č. 335/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku  

26.932 Kč z titulu zapojení příjmu z přijatého plnění za pojistnou událost od České podnikatelské 

pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group, za škodní událost na budově výjezdové základny  

v Mariánských Lázních. Finanční prostředky budou poskytnuty formou příspěvku na provoz příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, která má tento 

majetek ve správě a která náklady na opravu uhradila. 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 9 (celkem 46) 

 

Rozpočtovou změnu č. 336/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 51.991 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z neinvestiční rezervy na příspěvky,  

a to z důvodu poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

Gymnázium Aš na zajištění úhrady nesplněného závazku z kvalifikační dohody 

 

Rozpočtovou změnu č. 337/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 16.200 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu poskytnutí neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Základní škola a střední škola Karlovy Vary  

v rámci udržitelnosti projektu Aktivační centra – vzdělávání pro těžce zdravotně postižené 

 

Rozpočtovou změnu č. 338/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

13.500 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce ČR na úhradu mzdových nákladů  

za období 5/2019 za pracovní místo vytvořené na základě Dohody o vytvoření pracovních příležitostí  

v rámci veřejně prospěšných prací 

 

Rozpočtovou změnu č. 339/2019 

 - navýšení příjmů a výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 

30.287,70 EUR (781.937,55 Kč k datu připsání dotace na zvláštní eurový účet) z titulu přijetí evropského 

podílu ze Saské rozvojové banky za realizaci projektu CLARA III: Rozvoj společné partnerské spolupráce 

veřejné správy v česko-saském regionu financovaného v rámci operačního programu Program spolupráce 

Svobodný stát Sasko – Česká Republika 2014–2020. Finanční prostředky jsou určeny pro projektového 

partnera Landratsamt Vogtlandkreis a partnerovi budou vyposlány v aktuálním kurzu ke dni odepsání 

platby z eurového účtu projektu. Případný kurzový rozdíl bude rozpočtově vyrovnán položkou kurzové 

rozdíly ve výdajích. 

- navýšení příjmů a zároveň snížení financování Karlovarského kraje o částku 677,30 EUR (17.485,85 Kč 

k datu připsání dotace na eurový účet) z titulu přijetí podílu státního rozpočtu od Ministerstva pro místní 

rozvoj České republiky pro Karlovarský kraj za realizaci projektu CLARA III: Rozvoj společné partnerské 

spolupráce veřejné správy v česko-saském regionu financovaného v rámci operačního programu Program 

spolupráce Svobodný stát Sasko – Česká Republika 2014–2020, který byl krajem plně předfinancován 

 

Rozpočtovou změnu č. 340/2019 

 - navýšení příjmů a výdajů Odboru zdravotnictví krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 

1.097.295,24 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České 

republiky. Finanční prostředky jsou určeny příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje na realizaci projektu Rozvoj lidských zdrojů v oblasti krizového 

řízení ZZS Karlovarského kraje v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 4 - Efektivní 

veřejná správa 

 

Rozpočtovou změnu č. 341/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru investic a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského 

kraje do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 36.682 Kč  

na mzdové výdaje za období 2/2019 související s realizací projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná 

paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji financovaného v rámci Operačního programu Životní 

prostředí 2014-2020 – Kotlíkové dotace II. V souladu s metodikou Operačního programu Životní 

prostřední 2014-2020 byly mzdové výdaje projektu Karlovarským krajem předfinancovány  

z rozpočtových prostředků Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 342/2019  

 - zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

v celkové výši 4.913.949 Kč do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí investičních a neinvestičních příspěvků příspěvkovým organizacím 

Karlovarského kraje na dovybavení zařízení dětských domovů a zakoupení automobilů a přívěsného 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 10 (celkem 46) 

 

vozíku, z toho pro Dětský domov Cheb a Horní Slavkov neinvestiční příspěvek 928.000 Kč a investiční 

příspěvek 1.360.000 Kč, Dětský domov Mariánské Lázně a Aš neinvestiční příspěvek 666.500 Kč  

a investiční příspěvek 310.000 Kč a Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov neinvestiční příspěvek 

1.649.449 Kč. Požadavky příspěvkových organizací jsou uvedeny v přílohách důvodové zprávy.  

Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018 

schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 25. 4. 2019 usnesením č. ZK 86/04/19. 

 

- schvaluje použití finančních prostředků schválených Rozpočtovou změnou č. 342/2019 s tím, že vždy 

před čerpáním bude rada kraje rozhodovat o efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti výdaje 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
3. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 788/07/19 
 

- bere na vědomí usnesení Komisí Rady Karlovarského kraje od 13.5.2019 do 17.6.2019 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic na dofinancování akce „Oprava izolace vnějšího pláště budov školy“ příspěvkové organizaci 

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 789/07/19 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 101.236,68 Kč 

organizaci Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, p.o., na dofinancování akce "Oprava 

izolace vnějšího pláště budov školy" 

 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 101.236,68 Kč organizaci Střední zdravotnická škola a vyšší 

odborná škola Cheb, p.o., na dofinancování akce  "Oprava izolace vnějšího pláště budov školy" 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Revokace usnesení ke Smlouvě o ochraně důvěrných informací společnosti NEMOS SOKOLOV 

s.r.o. a NEMOS PLUS s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 790/07/19 
 

- ruší část usnesení č. RK 658/06/19 ze dne 03.06.2019 týkající se pověření hejtmanky Karlovarského 

kraje, Mgr. Jany Mračkové Vildumetzové, k podpisu Smlouvy o ochraně důvěrných informací  

se společnostmi NEMOS SOKOLOV s.r.o., a NEMOS PLUS s.r.o. 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 11 (celkem 46) 

 

 

- pověřuje vedoucí odboru finančního, Ing. Martinu Jánskou, podpisem Smlouvy o ochraně důvěrných 

informací se společnostmi NEMOS SOKOLOV s.r.o., a NEMOS PLUS s.r.o., s připomínkou uvedenou  

v zápise 

 

Další text usnesení se nemění. 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Změna názvu schválené dotace do fondu investic a změna účelu použití části dotace do fondu 

investic příspěvkové organizaci Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 791/07/19 
 

- schvaluje změnu názvu schválené investiční dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Dětský 

domov Mariánské Lázně a Aš, p.o., z původního názvu "Celková rekonstrukce sociálního zařízení  

na I. rodinné skupině v návaznosti na rekonstrukci elektrických rozvodů a vody – pracoviště Aš" na nový 

název "Rekonstrukce elektroinstalace a sociálního zařízení v budově Na Vrchu 1207/26, Aš" 

 

- schvaluje změnu účelu použití části investičního příspěvku do fondu investic ve výši 250.000 Kč 

příspěvkové organizaci Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, p. o., ze schválené akce "Celková 

rekonstrukce sociálního zařízení na I. rodinné skupině v návaznosti na rekonstrukci elektrických rozvodů  

a vody – pracoviště Aš" na zpracování projektové dokumentace k akci "Rekonstrukce elektroinstalace  

a sociálního zařízení v budově Na Vrchu 1207/26, Aš" 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Změna účelu použití části nevyčerpaného investičního příspěvku organizaci Galerie umění 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, na akci "Nákup židlí pro návštěvníky Letohrádku Ostrov" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 792/07/19 
 

- schvaluje změnu účelu použití části nevyčerpaného investičního příspěvku ve výši 200.000 Kč 

příspěvkové organizaci Galerie umění Karlovy Vary, p.o., ze schválené akce "Oprava nevyhovujících 

křesel (100 ks) pro návštěvníky Letohrádku" na akci "Nákup židlí pro návštěvníky Letohrádku Ostrov" 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 12 (celkem 46) 

 

8. Změna účelu použití nevyčerpané dotace do fondu investic organizaci Domov pro seniory 

"SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace, na pořízení "1 ks zvedací hygienické (elektrické 

sprchové) židle s váhou" a "1 ks hygienické (elektrické sprchové) židle bez váhy"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 793/07/19 
 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpané dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Domov  

pro seniory "SKALKA" v Chebu, p.o., ze schválených akcí na pořízení "1 ks sprchového vozíku" a "1 ks 

zvedací hygienické židle s digitální váhou" v celkové maximální částce 294.000 Kč na tyto akce : 

-  zakoupení 1 ks zvedací hygienické (elektrické sprchové) židle s váhou 

-  zakoupení 1 ks hygienické (elektrické sprchové) židle bez váhy 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
9. Dofinancování investiční akce "Rekonstrukce sociálních zařízení v budově školy" příspěvkové 

organizaci Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 794/07/19 
 

- schvaluje navýšení investičního příspěvku do fondu investic ve výši 386.420,29 Kč příspěvkové 

organizaci Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, p.o., na dofinancování akce 

"Rekonstrukce sociálních zařízení v budově školy" 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 321/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z kapitálové rezervy na nepředvídané výdaje Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 386.420,29 Kč pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb na poskytnutí příspěvku do fondu investic na akci 

Rekonstrukce sociálních zařízení v budově školy 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
10. Poskytnutí investičního příspěvku a schválení použití fondu investic organizaci Domov  

pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, příspěvková organizace, na akci "Havarijní 

oprava střechy garáží" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 795/07/19 
 

- schvaluje poskytnutí investičního příspěvku organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením  

v Radošově, příspěvková organizace, ve výši 131.645 Kč na akci "Havarijní oprava střechy garáží" 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 13 (celkem 46) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 317/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z kapitálové rezervy na nepředvídané výdaje Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši ± 131.645 Kč pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby  

se zdravotním postižením v Radošově na poskytnutí příspěvku do fondu investic na havarijní opravu 

střechy garáží 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
11. Poskytnutí darů výhercům výtvarné soutěže Pomáhají nám každý den 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 796/07/19 
 

- souhlasí s poskytnutím darů výhercům výtvarné soutěže „Pomáhají nám každý den“ v maximální výši 

30.000 Kč 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
12. Poskytnutí daru bývalým politickým vězňům a rehabilitovaným vojákům žijícím  

v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 797/07/19 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru bývalým politickým vězňům a rehabilitovaným vojákům žijícím  

v Karlovarském kraji ve výši 5.000 Kč na osobu 

 

Termín kontroly: 11.11.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
13. Souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce části pozemku p.č. 351/1 v k.ú. Olšová Vrata  

pro Letiště Karlovy Vary s.r.o., a uzavřené se společností TWIN TRANS s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 798/07/19 
 

- souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi Letištěm Karlovy Vary s.r.o., a společností TWIN 

TRANS s.r.o., IČO 26207451, jejímž předmětem bude výpůjčka části pozemku p.č. 351/1 v k.ú. Olšová 

Vrata za účelem realizace stavby "Osazení čerpací stanice pohonných hmot pro letadla" a následně  

jejího provozování 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Pos, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 14 (celkem 46) 

 

14. Pravidelná informace z kontrolního dne k Závazku veřejné služby na Údržbě silnic 

Karlovarského kraje, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 799/07/19 
 

- bere na vědomí zápis z kontrolního dne na Údržbě silnic Karlovarského kraje k Závazku veřejné služby 

ze dne 23.05.2019 a měsíční vyúčtování za měsíc duben - skutečné náklady na výkon údržbových prací  

na silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje dle dodatku č. 8, ev. č. 02650/2016/8  

a následujících ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby,  

ev. č. 01883/2014 – 00 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
15. Uzavření smlouvy o provozu integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje  

se společností České dráhy, a.s., a příspěvkovou organizací Koordinátor integrovaného dopravního 

systému Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 800/07/19 
 

- souhlasí s uzavřením smlouvy o provozu integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje  

se společností České dráhy, a.s., a příspěvkovou organizací, Koordinátor integrovaného dopravního 

systému Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- schvaluje smlouvu o provozu integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje se společností 

České dráhy, a.s., a příspěvkovou organizací, Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, Martina Hurajčíka a ředitele příspěvkové organizace, Koordinátor 

integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, PhDr. Ing. Zdeňka Kusého, uzavřením  

a podpisem předmětné smlouvy 

 

- pověřuje ředitele příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje, PhDr. Ing. Zdeňka Kusého a vedoucího oddělení veřejné dopravy odboru dopravy  

a silničního hospodářství, Ing. Milana Nováka, podpisem příslušného akceptačního protokolu dle návrhu 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
16. Senior Pas 2019 - uzavření licenční smlouvy se Sun Drive Communications s.r.o.   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 801/07/19 
 

- schvaluje uzavření licenční smlouvy mezi Karlovarským krajem a držitelem licence Senior pas - 

společností Sun Drive Communications s.r.o. 

 

- ukládá odboru sociálních věcí připravit k podpisu licenční smlouvu mezi Karlovarským krajem  

a držitelem  licence - společností Sun Drive Communications s.r.o. 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 15 (celkem 46) 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise podpisem licenční smlouvy se společností Sun Drive Communications s.r.o. 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
17. Žádost Domova pro osoby se zdravotním postižením „PATA“ v Hazlově, příspěvková 

organizace, o prominutí odvodu do rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 802/07/19 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Domovu pro osoby se zdravotním postižením „PATA“ v Hazlově, příspěvková organizace, ve výši  

675,20 Kč 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
18. Žádost Domova pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková organizace, o prominutí 

odvodu do rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 803/07/19 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Domovu pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková organizace, ve výši 36.000 Kč 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
19. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Krajskému ředitelství 

policie Karlovarského kraje na realizaci projektu „Ajaxův zápisník 2019“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 804/07/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 200.000 Kč včetně DPH z rozpočtu Karlovarského 

kraje v roce 2019 Krajskému ředitelství policie Karlovarského kraje, se sídlem Závodní 386/100,  

36006 Karlovy Vary, IČO 72051612, na realizaci projektu „Ajaxův zápisník 2019“ dle přílohy P3 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 16 (celkem 46) 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 200.000 Kč včetně 

DPH z rozpočtu Karlovarského kraje v roce 2019 s Krajským ředitelstvím policie Karlovarského kraje,  

se sídlem Závodní 386/100, 36006 Karlovy Vary, IČO 72051612, na realizaci projektu „Ajaxův  

zápisník 2019“ 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky pro oblast sociálních věcí, bezpečnosti a vnitřních záležitostí, Mgr. Petra 

Kubise, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 200.000 Kč včetně 

DPH z rozpočtu Karlovarského kraje v roce 2019 s Krajským ředitelstvím policie Karlovarského kraje,  

se sídlem Závodní 386/100, 36006 Karlovy Vary, IČO 72051612, na realizaci projektu „Ajaxův  

zápisník 2019“ 

 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
20. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Domov se zvláštním 

režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 805/07/19 
 

- bere na vědomí závěry z veřejnosprávní kontroly č. j. KK/26/KN/19, provedené Odborem interního 

auditu a  kontroly Krajského úřadu Karlovarského kraje u příspěvkové organizace Domov se zvláštním 

režimem “MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace, za období od 01.01.2018 do 31.12.2018  

a období účetně a věcně související 

 

- ukládá příspěvkové organizaci Domov se zvláštním režimem “MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková 

organizace, odvod v celkové výši 175,80 Kč do rozpočtu Karlovarského kraje za porušení rozpočtové 

kázně, a to na základě kontrolních zjištění uvedených v důvodové zprávě 

 

- ukládá odboru finančnímu Krajského úřadu Karlovarského kraje realizovat úkoly spojené s uložením 

odvodu neoprávněně použitých finančních prostředků 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
21. Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace - rekonstrukce - 

schválení výjimky z ustanovení předpisu Rady kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 806/07/19 
 

- schvaluje pro příspěvkovou organizaci Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, 

příspěvková organizace, se sídlem Nejdek, Mládežnická ulice č.p. 1123, 362 21, výjimku z předpisu Rady 

kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi" (čl. IX.) s tím, že veřejná zakázka "Domov se zvláštním režimem 

"MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace - rekonstrukce - Aktualizace technické studie včetně 

interiérového a architektonického řešení" bude zadána přímým zadáním, oslovením jednoho dodavatele, 

kterým je KPI, s.r.o, IČO 27248101, se sídlem Na Bělidle 2/830, 150 00 Praha 5, při respektování 

obvyklých cen na trhu 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 17 (celkem 46) 

 

- schvaluje pro příspěvkovou organizaci Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, 

příspěvková organizace, se sídlem Nejdek, Mládežnická ulice č.p. 1123, 362 21, výjimku z předpisu Rady 

kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi" (čl. IX.) s tím, že veřejná zakázka "Domov se zvláštním režimem 

"MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace - rekonstrukce - Inženýring a technický dozor stavebníka", 

bude zadána přímým zadáním, oslovením jednoho dodavatele, kterým je KPI, s.r.o, IČO 27248101,  

se sídlem Na Bělidle 2/830, 150 00 Praha 5, při respektování obvyklých cen na trhu 

 

- schvaluje změnu účelu použití fondu investic ve výši 1.500.000 Kč organizaci Domov se zvláštním 

režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace, z původní akce "Rekonstrukce 2 koupelen"  

na akci "Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace – rekonstrukce - 

Aktualizace technické studie včetně interiérového a architektonického řešení" 

 

- ukládá ředitelce Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace, uzavřít 

smlouvu na akci "Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace - 

rekonstrukce - Aktualizace technické studie včetně interiérového a architektonického řešení" s firmou 

KPI, s.r.o, IČO 27248101, se sídlem Na Bělidle 2/830, 150 00 Praha 5 

 

- ukládá ředitelce Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace, uzavřít 

smlouvu na akci "Domov se zvláštním režimem „MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace – 

rekonstrukce - Inženýring a technický dozor stavebníka" s firmou KPI, s.r.o, IČO 27248101, se sídlem  

Na Bělidle 2/830, 150 00 Praha 5 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

 

 
22. Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku "Obnova vozového parku KÚ a RKK 2019" 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
23. Schválení projektu Krajské knihovny Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje "Zřízení plnohodnotného úložiště digitalizační jednotky v Krajské knihovně Karlovy Vary" 

pro rok 2019 dle Předpisu rady pro řízení projektů financovaných z Národních dotačních titulů  

č. RK 1289/10/17  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 807/07/19 
 

- schvaluje zařazení projektu Krajské knihovny Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje, "Zřízení plnohodnotného úložiště digitalizační jednotky v Krajské knihovně Karlovy Vary"  

do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání projektu "Zřízení plnohodnotného úložiště digitalizační jednotky v Krajské knihovně 

Karlovy Vary" pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje, Krajskou knihovnu Karlovy Vary,  

do vyhlášené výzvy "MK ČR – VISK 3" 

 

- schvaluje celkové náklady projektu ve výši 276.000 Kč 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 18 (celkem 46) 

 

24. Schválení Projektu Krajské knihovny Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje "CrashFAKE!", dle Předpisu rady pro řízení projektů financovaných z Národních dotačních 

titulů, č. PR 03/2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 808/07/19 
 

- schvaluje zařazení projektu Krajské knihovny Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje, "CrashFAKE!", do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání projektu Krajské knihovny Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje, "CrashFAKE!", do vyhlášené výzvy uvedené v tomto materiálu 

 

- schvaluje celkové náklady projektu "CrashFAKE!" ve výši 136.000 Kč 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
25. Informace o výsledku realizace projektů příspěvkových organizací v roce 2018 uvedených  

v příloze tohoto materiálu dle předpisu Rady Karlovarského kraje PR 03/2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 809/07/19 
 

- schvaluje informaci o výsledku realizace projektů spolufinancovaných z národních dotačních titulů, 

které příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem v oblasti kultury realizovaly v roce 2018  

a které jsou uvedeny v příloze tohoto materiálu 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
26. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – 

části pozemku p.p.č. 44/1 v k.ú. Dolní Dvory 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 810/07/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 44/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 252-318/2018 z původního pozemku p.p.č. 44/1 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 44/6 o výměře 201 m2 v k.ú. Dolní Dvory konkrétnímu zájemci, a to formou 

kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary,  

IČO 70891168 (jako prodávající na straně jedné) a panem Karlem Spalem, bytem xxxxxxx xxxxx,  

xxx xx xxxx - xxxxx xxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 351/4/4/2019 ze dne 21. 4. 2019 ve výši 50.250 Kč + 2.500 Kč  

za vyhotovení geometrického plánu, tj. celkem 52.750 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana Karla Spala 

 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 19 (celkem 46) 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 44/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 252-318/2018 z původního pozemku p.p.č. 44/1 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 44/7 o výměře 474 m2 v k.ú. Dolní Dvory konkrétnímu zájemci, a to formou 

kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary,  

IČO 70891168 (jako prodávající na straně jedné) a panem Romanem Heplem, bytem xxxxx xxxxx,  

xxx xx  xxxxx - xxxx xxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 351/4/4/2019 ze dne 21. 4. 2019 ve výši 118.500 Kč + 2.500 Kč  

za vyhotovení geometrického plánu, tj. celkem 121.000 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana Romana Hepla 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 44/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 252-318/2018 z původního pozemku p.p.č. 44/1  

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 44/6 o výměře 201 m2 v k.ú. Dolní Dvory 

konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 

360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako prodávající na straně jedné) a panem Karlem Spalem, bytem 

xxxxxxx xxxxx, xxx xx xxxxx - xxxxx xxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, 

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 351/4/4/2019 ze dne 21. 4. 2019 ve výši 50.250 Kč  

+ 2.500 Kč za vyhotovení geometrického plánu, tj. celkem 52.750 Kč, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana Karla Spala 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 44/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 252-318/2018 z původního pozemku p.p.č. 44/1  

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 44/7 o výměře 474 m2 v k.ú. Dolní Dvory 

konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 

360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako prodávající na straně jedné) a panem Romanem Heplem, 

bytem xxxxxxx xxxxx, xxx xx xxxxx - xxxxx xxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní 

cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 351/4/4/2019 ze dne 21. 4. 2019 ve výši 118.500 Kč + 

2.500 Kč za vyhotovení geometrického plánu, tj. celkem 121.000 Kč, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana Romana 

Hepla 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmanky, v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15 ze dne 25. 5. 2015, podpisem předmětných kupních 

smluv 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
27. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Lipová - pozemky v k.ú. Lipová u Chebu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 811/07/19 
 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 20 (celkem 46) 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 538/6 o výměře 4 m2,  596/13  

o výměře 315 m2, 596/14 o výměře 10 m2, 596/15 o výměře 945 m2, 596/16 o výměře 46 m2, 596/17  

o výměře 16 m2, 596/18 o výměře 22 m2, 596/19 o výměře 5 m2, 596/20 o výměře 2 m2, 596/21 o výměře 

27 m2, 596/22 o výměře 19 m2, 596/23 o výměře 25 m2, 596/24 o výměře 11 m2, 596/25 o výměře 13 m2, 

596/26 o výměře 13 m2, 596/27 o výměře 4 m2, 596/28 o výměře 3 m2, 596/29 o výměře 3 m2, 596/30  

o výměře 6 m2, 596/31 o výměře 4 m2, 596/32 o výměře 2 m2, 596/33 o výměře 6 m2, 596/34 o výměře  

3 m2, 596/35 o výměře 4 m2, 596/36 o výměře 59 m2 a 596/37 o výměře 45 m2 v k.ú. Lipová u Chebu  

a obci Lipová konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a obcí Lipová, se sídlem Lipová č.p. 130, PSČ 350 02 Lipová, IČO 00254045, 

zastoupenou Ing. Vladimírem Dudou, starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce 

Lipová 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 538/6 o výměře 4 m2,  596/13 o výměře 315 m2, 596/14 o výměře 10 m2, 596/15 o výměře 945 m2, 

596/16 o výměře 46 m2, 596/17 o výměře 16 m2, 596/18 o výměře 22 m2, 596/19 o výměře 5 m2, 596/20 

o výměře 2 m2, 596/21 o výměře 27 m2, 596/22 o výměře 19 m2, 596/23 o výměře 25 m2, 596/24  

o výměře 11 m2, 596/25 o výměře 13 m2, 596/26 o výměře 13 m2, 596/27 o výměře 4 m2, 596/28  

o výměře 3 m2, 596/29 o výměře 3 m2, 596/30 o výměře 6 m2, 596/31 o výměře 4 m2, 596/32 o výměře  

2 m2, 596/33 o výměře 6 m2, 596/34 o výměře 3 m2, 596/35 o výměře 4 m2, 596/36 o výměře 59 m2  

a 596/37 o výměře 45 m2 v k.ú. Lipová u Chebu a obci Lipová konkrétnímu zájemci, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Lipová, se sídlem Lipová č.p. 130,  

PSČ 350 02 Lipová, IČO 00254045, zastoupenou Ing. Vladimírem Dudou, starostou obce  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Lipová 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
28. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Tři Sekery - pozemky v k.ú. Tři Sekery u Kynžvartu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 812/07/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 868/7 o výměře 30 m2, 868/8  

o výměře 25 m2, 879/5 o výměře 276 m2, 879/6 o výměře 68 m2, 879/7 o výměře 40 m2, 879/8 o výměře 

16 m2, 879/9 o výměře 5 m2, 879/10 o výměře 62 m2, 879/11 o výměře 235 m2, 879/12 o výměře 25 m2, 

879/13 o výměře 620 m2, 879/14 o výměře 3 m2, 879/15 o výměře 3 m2, 879/16 o výměře 9 m2, 879/17  

o výměře 2 m2, 879/18 o výměře 37 m2, 879/19 o výměře 15 m2, 879/20 o výměře 31 m2 a 879/21  



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 21 (celkem 46) 

 

o výměře 8 m2 v k.ú. Tři Sekery u Kynžvartu a obci Tři Sekery konkrétnímu zájemci, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Tři Sekery, se sídlem Tři 

Sekery 82, PSČ 354 73 Tři Sekery, IČO 00254304, zastoupenou Dagmarou Strnadovou, starostkou obce 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Tři Sekery 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 868/7 o výměře 30 m2, 868/8 o výměře 25 m2, 879/5 o výměře 276 m2, 879/6 o výměře 68 m2, 

879/7 o výměře 40 m2, 879/8 o výměře 16 m2, 879/9 o výměře 5 m2, 879/10 o výměře 62 m2, 879/11  

o výměře 235 m2, 879/12 o výměře 25 m2, 879/13 o výměře 620 m2, 879/14 o výměře 3 m2, 879/15  

o výměře 3 m2, 879/16 o výměře 9 m2, 879/17 o výměře 2 m2, 879/18 o výměře 37 m2, 879/19 o výměře 

15 m2, 879/20 o výměře 31 m2 a 879/21 o výměře 8 m2 v k.ú. Tři Sekery u Kynžvartu a obci Tři Sekery 

konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí 

Tři Sekery, se sídlem Tři Sekery 82, PSČ 354 73 Tři Sekery, IČO 00254304, zastoupenou Dagmarou 

Strnadovou, starostkou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Tři Sekery 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
29. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Cheb a Hradiště u Chebu z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Cheb a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Cheb a Hradiště  

u Chebu z majetku města Cheb do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 813/07/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 242/24 o výměře 30 m2, 242/73 

o výměře 22 m2, 242/74 o výměře 25 m2 a část pozemku p.p.č. 2301/2, která byla oddělena geometrickým 

plánem č. 6019-124/2018 z původního pozemku p.p.č. 2301/2 a označena jako pozemek p.p.č. 2301/25  

o výměře 500 m2, v k.ú. a obci Cheb a pozemky p.p.č. 258/12 o výměře 72 m2, 258/28 o výměře 8 m2, 

258/29 o výměře 6 m2, 258/39 o výměře 3 m2, 258/40 o výměře 33 m2, 258/41 o výměře 38 m2, 258/42  

o výměře 26 m2, 258/43 o výměře 11 m2, 258/44 o výměře 127 m2, 258/45 o výměře 170 m2, 258/46  

o výměře 21 m2, 258/47 o výměře 5 m2, 258/48 o výměře 118 m2 a 258/49 o výměře 34 m2  

v k.ú. Hradiště u Chebu a obci Cheb konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího  

z Poděbrad 1/14, Cheb, PSČ 350 20, IČO00253979, zastoupeným Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 22 (celkem 46) 

 

města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Cheb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 242/24 o výměře 30 m2, 242/73 o výměře 22 m2, 242/74 o výměře 25 m2 a části pozemku  

p.p.č. 2301/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 6019-124/2018 z původního pozemku p.p.č. 

2301/2 a označena jako pozemek p.p.č. 2301/25 o výměře 500 m2, v k.ú. a obci Cheb a pozemků p.p.č. 

258/12 o výměře 72 m2, 258/28 o výměře 8 m2, 258/29 o výměře 6 m2, 258/39 o výměře 3 m2, 258/40  

o výměře 33 m2, 258/41 o výměře 38 m2, 258/42 o výměře 26 m2, 258/43 o výměře 11 m2, 258/44  

o výměře 127 m2, 258/45 o výměře 170 m2, 258/46 o výměře 21 m2, 258/47 o výměře 5 m2, 258/48  

o výměře 118 m2 a 258/49 o výměře 34 m2 v k.ú. Hradiště u Chebu a obci Cheb konkrétnímu zájemci,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Cheb,  

se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, Cheb, PSČ 350 20, IČO00253979, zastoupeným  

Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že  

do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Cheb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 2688/20 o výměře 1504 m2 v k.ú. a obci Cheb a pozemků p.p.č. 258/19 o výměře 28 m2 a 258/35  

o výměře 1 m2 v k.ú. Hradiště u Chebu a obci Cheb formou darovací smlouvy mezi městem Cheb,  

se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, Cheb, PSČ 350 20, IČO 00253979, zastoupeným  

Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou města (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví města Cheb  

do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně uveřejnit smlouvy v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to za podmínky, podléhají-li smlouvy 

povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně uložit povinnost zaslat Karlovarskému kraji 

potvrzení o uveřejnění smluv 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 23 (celkem 46) 

 

30. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví města Jáchymov do vlastnictví Karlovarského 

kraje – pozemek p.p.č. 4356/5 v k.ú. Jáchymov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 814/07/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 4356/5 o výměře 14 m2 v k.ú. a obci Jáchymov formou darovací smlouvy mezi městem Jáchymov, 

se sídlem nám. Republiky 1, PSČ 362 51 Jáchymov, IČO 00254622, zastoupeným Ing. Bronislavem 

Grulichem, starostou města (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), 

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví města Jáchymov do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
31. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Toužim do vlastnictví Karlovarského 

kraje – pozemky p.p.č. 3111/10 a 3111/11 v k.ú. Toužim 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 815/07/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 3111/10 o výměře 12 m2 a 3111/11 o výměře 15 m2 v k.ú. a obci Toužim formou darovací smlouvy 

mezi městem Toužim, se sídlem Sídliště 428, PSČ 364 01 Toužim, IČO 00255076, zastoupeným 

Alexandrem Žákem, starostou města (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný  

na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví města Toužim do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 24 (celkem 46) 

 

32. Zpětvzetí podání nabídky k záměru města Sokolov - bezúplatné nabytí pozemků v k.ú.  

a obci Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 816/07/19 
 

- souhlasí se zpětvzetím podané nabídky Karlovarského kraje do záměru města Sokolov, jehož předmětem 

bylo darování pozemků (bývalé 4. základní školy): 

- p.p.č. 2273/6 o zapsané výměře 1.296 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je budova  

č.p. 1507, 

- p.p.č. 2273/8 o zapsané výměře 67 m2, 

- p.p.č. 2273/10 o zapsané výměře 28 m2, 

- p.p.č. 1742/7 o výměře 56 m2, který vznikne oddělením od pozemku p.č. 1742/1, 

- p.p.č. 1742/8 o výměře 993 m2, který vznikne oddělením od pozemku p.č. 1742/1, 

- p.p.č. 1742/6 o výměře 155 m2, který vznikne oddělením od pozemku p.č. 1742/2, 

- p.p.č. 2272/6 o výměře 91 m2, který vznikne oddělením od pozemku p.č. 2272/5, 

- p.p.č. 2273/14 o výměře 10 m2, který vznikne oddělením od pozemku p.č. 2273/7, 

- p.p.č. 2273/13 o výměře 2.495 m2, který vznikne oddělením od pozemku p.č. 2273/9, 

vše v k.ú. a obci Sokolov, na základě předchozího rozhodnutí Rady Karlovarského kraje ze dne 

10.06.2019 s č. RK 770/06/19. 

 

- pověřuje vedoucího odboru investic a správa majetku, Ing. Tomáše Brtka, k podpisu žádosti  

se zpětvetím podání nabídky s č.j. KK/2163/IN/19 - přihlášení Karlovarského kraje do záměru města 

Sokolov zveřejněného na úřední desce města Sokolov darovat výše uvedené nemovité věci v k.ú. Sokolov 

s č.j. MUSO/64641/2019/OSM/2019 dne 29.05.2019. 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
33. Zřízení předkupního práva k pozemku ve vlastnictví fyzických osob v Rozvojovém území letiště 

Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 817/07/19 
 

- souhlasí se zřízením  předkupního práva k části pozemku p.č. 363/3 v k.ú. Olšová Vrata  

dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve vlastnictví 

fyzických osob v Rozvojovém území letiště Karlovy Vary 

 

- ukládá odboru investic a správa majetku ve spolupráci s odborem regionálního rozvoje vznést 

připomínku k územnímu plánu města Karlovy Vary s návrhem na zřízení předkupního práva k části 

pozemku p.č. 363/3 v k.ú. Olšová Vrata 

 

- pověřuje vedoucího odboru investic a správa majetku, Ing. Tomáše Brtka, k podpisu žádosti  

s připomínkou ke zřízení předkupního práva k části pozemku p.č. 363/3 v k.ú. Olšová Vrata na Stavební 

úřad Magistrátu města Karlovy Vary, oddělení územního plánování 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem žádosti s připomínkou ke zřízení 

předkupního práva k části pozemku p.č. 363/3 v k.ú. Olšová Vrata adresované statutárnímu městu Karlovy 

Vary 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 25 (celkem 46) 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
34. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 818/07/19 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21216, pozemek p.č. 47/1 v k.ú. Nebanice,  

ve prospěch společnosti ČD - Telematika a.s., dle geometrického plánu č. 267-51/2018 ze dne 24.09.2018 

(umístění inženýrských sítí – kabel sítě elektronických komunikací), a to za celkovou jednorázovou 

úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši  

2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014,  

tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/19831, pozemky p.p.č. 2038/22 a p.p.č. 2151 

v k.ú. Vysoká u Staré Vody, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné 

moci společností OMEXOM GA Energo s.r.o., dle geometrického plánu č. 160-6471/2019 ze dne 

15.03.2019 (umístění inženýrských sítí – zemní kabely vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 

1.000 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč  

+ DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 

3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21046, pozemek p.p.č. 2266/1  

v k.ú. Bublava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MARTIA a.s., dle geometrického plánu č. 1159-4558/2018 ze dne 20.03.2019 (umístění inženýrských sítí 

– kabelové vedení kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady 

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2194, pozemek p.p.č. 3124/1 v k.ú. Nejdek, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 2027-2973/2019 ze dne 09.04.2019 (umístění 

inženýrských sítí – vNN, kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 26 (celkem 46) 

 

35. Zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k silnici III/21330, pozemek p.p.č. 705/1  

v k.ú. Františkovy Lázně ve vlastnictví města Františkovy Lázně ve prospěch Karlovarského kraje – 

Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 819/07/19 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě ve prospěch Karlovarského kraje, 

spočívající v umístění inženýrské sítě - přípojky dešťové kanalizace v délce 62 m na pozemku p.p.č. 705/1 

v k.ú. a obci Františkovy Lázně, pro odvodnění silnice III/21330, na pozemku p.p.č. 663/1 v k.ú. a obci 

Františkovy Lázně, ke stávající, včetně práva přístupu za účelem údržby, kontroly a oprav v souvislosti  

se stavbou "Modernizace silnice III/21330, Františkovy Lázně - přípojka dešťové kanalizace",  

dle geometrického plánu č. 1479-801/2019, formou smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě  

mezi městem Františkovy Lázně, se sídlem Františkovy Lázně, Nádražní 208/5, PSČ 351 01,  

IČO 00253936, zastoupeným Janem Kuchařem, starostou města (jako povinný na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako oprávněný na straně druhé), za jednorázovou úplatu ve výši 12.400 Kč  

+ DPH, tj. celkem 15.004 Kč 

 

- schvaluje znění smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
 

36. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě na pozemku 

p.č. 527/106 v k.ú. Dvory, mezi Karlovarským krajem a společností EHC CZECH s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 820/07/19 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 

pro stavbu "Připojení pozemku p.č. 442 k.ú. Tašovice" na pozemku p.č. 527/106 v k.ú. Dvory,  

mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168  

(jako stranou budoucí povinnou ze služebnosti inženýrské sítě) a společností EHC CZECH s.r.o.,  

se sídlem Závodní 278, Tašovice, 360 18 Karlovy Vary, IČO 27970345 (jako stranou budoucí oprávněnou  

ze služebnosti inženýrské sítě) 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.05.2015, podpisem předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 27 (celkem 46) 

 

37. Schválení uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů mezi Karlovarským krajem  

a společností RESPECT, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 821/07/19 
 

- souhlasí s uzavřením smlouvy o zpracování osobních údajů mezi společností RESPECT, a.s., se sídlem 

Pod Krčským lesem 2016/22, 142 00 Praha 4, IČO 25146351, zastoupenou Ing. Zdeňkem Reiblem, MBA, 

předsedou představenstva (jako zpracovatel na straně jedné) a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 

353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, IČO 70891168, zastoupeným dle usnesení č. RK 508/04/17,  

Ing. Tomášem Brtkem, vedoucím odboru investic a správa majetku 

 

- schvaluje znění smlouvy o zpracování osobních údajů, dle návrhu 

 

- ukládá Ing. Tomášovi Brtkovi, vedoucímu Odboru investic a správa majetku Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o zpracování osobních údajů 

 

- pověřuje Ing. Tomáše Brtka, vedoucího Odboru investic a správa majetku Krajského úřadu 

Karlovarského kraje k podpisu předmětné smlouvy o zpracování osobních údajů 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
38. Schválení prodeje nepotřebného služebního vozidla Škoda Fabia ve vlastnictví Karlovarského 

kraje, svěřeného k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 822/07/19 
 

- schvaluje prodej nepotřebného služebního vozidla Škoda Fabia II, RZ 2K7 8236, rok výroby 2009, 

pořizovací cena 259.154,16 Kč, vč. příslušenství, svěřeného k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, za cenu určenou dle znaleckého posudku 35.100 Kč  

a uzavření kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávajícím na jedné straně)  

a panem Markem Vlažným, bytem xx xxxxxx xx, xxx xx xxxxx (jako kupujícími na straně druhé),  

dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 35.100 Kč, získané prodejem výše uvedeného 

služebního vozidla, vč. příslušenství, specifikovaného v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, Ing. Janu Lichtnegerovi, uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ho podpisem  

této smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 28 (celkem 46) 

 

39. „Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 4. NP pavilonu B, řešení CHÚC, stavební úpravy objektu 

trafostanice“ - schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na provedení stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 823/07/19 
 

- schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Nemocnice Sokolov, stavební úpravy  

4. NP pavilonu B, řešení CHÚC, stavební úpravy objektu trafostanice“ 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

„Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 4. NP pavilonu B, řešení CHÚC, stavební úpravy objektu 

trafostanice“ 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
40. Informace o uzavřených smlouvách o centralizovaném zadání veřejné zakázky za období  

od 28. 1. 2019 do 31. 6. 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 824/07/19 
 

- bere na vědomí informaci o smlouvách o centralizovaném zadání veřejné zakázky uzavřených  

na základě působnosti svěřené odboru investic a správa majetku za období od 28. 1. 2019 do 30. 6. 2019 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
41. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi  

v roce 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 825/07/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu  

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2019 ve výši 333.475 Kč dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2019 ve výši 

333.475 Kč dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Karla Jakobce, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2019  

dle přílohy č. 1 

 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 29 (celkem 46) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 323/2019 

- změna charakteru finančních prostředků ve výši 47.916 Kč v rámci Odboru životního prostředí  

a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům z investičních  

na neinvestiční z důvodu poskytnutí neinvestiční dotace obci Milíkov na „Aktualizaci Digitálního 

povodňového plánu obce Milíkov“ 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
42. Program na podporu vybavení ordinací praktických lékařů informačními technologiemi  

v souvislosti s eReceptem – schválení poskytnutí dotací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 826/07/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

- poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vybavení ordinace 

praktického lékaře informačními technologiemi v souvislosti s eReceptem žadatelům dle přílohy 1 

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzorové 

smlouvy v příloze 2 s žadateli dle přílohy 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Jana Bureše, člena Rady 

Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje s žadateli dle přílohy 1 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
43. Žádost Karlovarské krajské nemocnice o schválení investiční akce podnájemce - společnosti 

Fresenius Medical Care - DS, s.r.o., na základě smlouvy o podnájmu nebytových prostor, podnájmu 

parkovacích míst a související ujednání 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 827/07/19 
 

- souhlasí v souladu s článkem 9.6 smlouvy o podnájmu nebytových prostor, podnájmu parkovacích míst 

a související ujednání uzavřené dne 6. 11. 2015 mezi Karlovarským krajem, Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s., a společností Fresenius Medical Care - DS, s.r.o., ev. č. KK02767/2015-00, s realizací 

stavebních úprav nebytových prostor, a to s realizací klimatizace na vlastní náklady podnájemce - 

společnosti Fresenius Medical Care - DS, s.r.o., dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
44. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Výstavba odborného zázemí  

pro gastronomické obory v objektu Ondřejská 56, Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 828/07/19 
 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 30 (celkem 46) 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky "Výstavba odborného zázemí  

pro gastronomické obory v objektu Ondřejská 56, Karlovy Vary". Jako nejvhodnější nabídka byla 

vyhodnocena nabídka účastníka č. 4 - Mudicon s.r.o., U Koupaliště 914/5, Rybáře 360 05 Karlovy Vary, 

IČO 04741111, s nabídkovou cenou 8.223.039 Kč včetně DPH (tj. 6.795.900 Kč bez DPH). 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku "Výstavba odborného zázemí pro gastronomické obory  

v objektu Ondřejská 56, Karlovy Vary" dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Výstavba odborného zázemí pro gastronomické obory 

v objektu Ondřejská 56, Karlovy Vary" po marném uplynutí lhůty pro podání námitek k průběhu 

zadávacího řízení s vybraným dodavatelem Mudicon s.r.o., U Koupaliště 914/5, Rybáře 360 05 Karlovy 

Vary, IČO 04741111, s nabídkovou cenou 8.223.039 Kč včetně DPH (tj. 6.795.900 Kč bez DPH) 

 

- ukládá řediteli Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, činit úkony 

spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem Mudicon s.r.o., U Koupaliště 914/5, Rybáře  

360 05 Karlovy Vary, IČO 04741111 

 

- pověřuje RNDr. Jiřího Neumanna, ředitele Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem Mudicon s.r.o., U Koupaliště 914/5, Rybáře  

360 05 Karlovy Vary, IČO 04741111 

 

- schvaluje převod z rezervního fondu do fondu investic Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, ve výši 200 tis. Kč na dofinancování akce "Výstavba odborného zázemí  

pro gastronomické obory v objektu Ondřejská 56, Karlovy Vary" 

 

- schvaluje použití fondu investic Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, ve výši 2.000 tis. Kč na dofinancování akce "Výstavba odborného zázemí pro gastronomické 

obory v objektu Ondřejská 56, Karlovy Vary" 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

45. Memorandum o spolupráci v rámci projektu „Strategické řízení a plánování ve školách  

a v územích“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 829/07/19 
 

- schvaluje uzavření Memoranda o spolupráci v rámci projektu "Strategické řízení a plánování ve školách 

a v územích", dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem Memoranda o spolupráci  

v rámci projektu "Strategické řízení a plánování ve školách a v územích" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 31 (celkem 46) 

 

46. Projekt „Brána do Evropy“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 830/07/19 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Brána do Evropy“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího 

centra, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr je v souladu  

s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Jiřího Widže, ředitele Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, vedoucím 

projektu „Brána do Evropy“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Brána do Evropy“ Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková 

organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Brána do Evropy“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Brána do Evropy“ ve výši 714.344,91 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím 

Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.10.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
47. Projekt „Šablony II na Prvním českém gymnáziu v Karlových Varech" Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 831/07/19 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Šablony II na Prvním českém gymnáziu v Karlových Varech" Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Zdeňka Papeže, ředitele Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu „Šablony II na Prvním českém gymnáziu v Karlových Varech" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Šablony II na Prvním českém gymnáziu v Karlových Varech" První české gymnázium  

v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Šablony II na Prvním českém gymnáziu v Karlových Varech" 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 32 (celkem 46) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Šablony II na Prvním českém gymnáziu v Karlových Varech" ve výši 2.100.000 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
48. Jmenování ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 832/07/19 
 

- bere na vědomí zápisy o průběhu konkursních řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů 

následujících příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem 

 

 Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková 

organizace  

 Gymnázium Aš, příspěvková organizace  

 Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace  

 Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace 

 Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace 

 

- jmenuje s účinností od 1. srpna 2019 

 

 Mgr. Martinu Kheilovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Základní školy a střední školy 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 Mgr. Bohuslava Peroutku na vedoucí pracovní místo ředitele Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 Mgr. Petra Jelínka na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia Aš, příspěvková organizace  

 Mgr. Jaroslava Šafránka na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace  

 Ing. Pavla Žemličku na vedoucí pracovní místo ředitele Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace 

 Mgr. Ilonu Medunovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace 

 

- určuje plat následujícím ředitelům příspěvkových organizací s účinností od 1. srpna 2019, dle návrhů  

 

 Mgr. Martině Kheilové 

 Mgr. Bohuslavu Peroutkovi 

 Mgr. Petru Jelínkovi 

 Mgr. Jaroslavu Šafránkovi 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 33 (celkem 46) 

 

 Ing. Pavlu Žemličkovi 

 Mgr. Iloně Medunové 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 833/07/19 
 

- schvaluje poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem za plnění mimořádných a zvlášť významných 

pracovních úkolů, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 320/2019  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 110.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z rezervní položky pro účely posílení 

přímých výdajů ve školství. Finanční prostředky jsou určeny na neinvestiční příspěvek k navýšení objemu 

prostředků na platy příspěvkovým organizacím zřizovaných Karlovarským krajem, a to: 

 Základní škola Ostrov, příspěvková organizace – 20.000 Kč 

 Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, příspěvková 

organizace – 20.000 Kč 

 Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace – 20.000 Kč 

 Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, příspěvková organizace – 30.000 Kč 

 Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace – 20.000 Kč, 

s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
50. Zapojení dětských domovů zřizovaných Karlovarským krajem do projektu RESTART 

Nadačního fondu Veroniky Kašákové 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
51. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Modernizace učeben  

pro strojírenské obory – část č. 1 – Nové obráběcí stroje – Konvenční stroje“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 834/07/19 
 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 34 (celkem 46) 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění na veřejnou zakázku "Modernizace 

učeben pro strojírenské obory – část č. 1 – Nové obráběcí stroje – Konvenční stroje" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena včetně DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku "Modernizace učeben pro strojírenské obory – část č. 1 – Nové obráběcí stroje – 

Konvenční stroje" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Modernizace učeben pro strojírenské obory – 

část č. 1 – Nové obráběcí stroje – Konvenční stroje" 

 

- schvaluje seznam dodavatelů k oslovení výzvou na veřejnou zakázku "Modernizace učeben  

pro strojírenské obory – část č. 1 – Nové obráběcí stroje – Konvenční stroje": 

 

• První hanácká BOW, spol. s r.o., Příčná 84/1, 779 00 Olomouc, IČO 47670631 

• REXIM, spol. s r.o., U Pazderek 25, 181 00 Praha 8, IČO 41188152 

• Habilis Steel spol. s r.o., Žižkovo nám. 256, 258 01 Vlašim, IČO 24732061 

• TYNTECH s.r.o., Na Bečvě 533, 751 31 Lipník nad Bečvou,  IČO 27722961 

• ADATE, s.r.o., Slaměníkova 23b, 614 00 Brno, IČO 28278577 

• EMCO Intos s.r.o., Pod Nádražím 853, 268 01 Hořovice, IČO 43763162 

• BOUKAL s.r.o., Partyzánská 108, 436 03 Litvínov–Chudeřín, IČO 04229282 

 

- schvaluje členy hodnotící komise na veřejnou zakázku "Modernizace učeben pro strojírenské obory – 

část č. 1 – Nové obráběcí stroje – Konvenční stroje": 

Ing. Jaroslav Bradáč 

Ing. Josef Janů 

Ing. Pavel Žemlička 

Mgr. Radek Žemlička 

Ing. Zora Bolková 

 

- náhradníky hodnotící komise na veřejnou zakázku "Modernizace učeben pro strojírenské obory –  

část č. 1 – Nové obráběcí stroje – Konvenční stroje": 

Ing. Jan Bureš 

Mgr. Dalibor Blažek 

Mgr. Jaroslav Borka 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Ing. Karel Jakobec 

Mgr. Jiří Klsák 

Ing. Petr Kulhánek 

Bc. Jan Picka 

Patrik Pizinger 

JUDr. Václav Sloup 

Michal Šťovíček 

Ing. Eva Valjentová 

Ing. Dana Ptáčková 

Mgr. Stanislav Jambor 

Bc. Martina Obšivačová Čanecká 

Mgr. Kateřina Miosgová 

 

- bere na vědomí, že v případě, že skutečná vysoutěžená cena převýší celkové schválené náklady 

projektu, bude tato částka dofinancována z fondu investic příspěvkové organizace Střední průmyslová 

škola Ostrov 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 35 (celkem 46) 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
52. Program obnovy venkova – změna v dotované akci obce Trstěnice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 835/07/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu v dotované akci obce 

Trstěnice a uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace, ev. č. KK01851/2019 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit člena rady, Ing. Josefa Janů, podpisem 

dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace, ev. č. KK01851/2019 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
53. Žádost obce Mírová o poskytnutí individuální dotace na nákup techniky na údržbu v obci  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 836/07/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální 

dotace obci Mírová na nákup techniky na údržbu v obci 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 
54. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Zhotovitel stavby v rámci projektu 

Cyklostezka podél Ohře: Dalovice – Šemnice, II. část chatová osada Všeborovice - Šemnice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 837/07/19 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění na veřejnou zakázku "Zhotovitel stavby  

v rámci projektu Cyklostezka podél Ohře: Dalovice – Šemnice, II. část chatová osada Všeborovice - 

Šemnice“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena včetně DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku "Zhotovitel stavby v rámci projektu Cyklostezka podél Ohře: Dalovice – Šemnice, II. 

část chatová osada Všeborovice - Šemnice“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Zhotovitel stavby v rámci projektu Cyklostezka 

podél Ohře: Dalovice – Šemnice, II. část chatová osada Všeborovice - Šemnice“ 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 36 (celkem 46) 

 

- schvaluje seznam dodavatelů k oslovení výzvou na veřejnou zakázku "Zhotovitel stavby v rámci 

projektu Cyklostezka podél Ohře: Dalovice – Šemnice, II. část chatová osada Všeborovice - Šemnice“: 

 

• EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00, Praha 1, IČO 45274924 

• STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00, Praha 5 – Smíchov, IČO 60838744 

• ALGON, a.s., Ringhofferova 1/115, 150 00, Praha 5, IČO 28420403 

• BERGER BOHEMIA a. s., Klatovská 410, 320 64, Plzeň, IČO 45357269 

• SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04, České Budějovice, IČO  48035599 

• Silnice Topolany a.s., Skladová 2438/6, 326 00, Plzeň, IČO 05758734 

• BAUING KV s.r.o., Plaská 622/3, 150 00, Praha 5, IČO 29414075 

• GEOSAN GROUP a.s., U nemocnice 430, 280 02, Kolín III, IČO 28169522 

• Bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o., Chebská 53, 35658, Sokolov, IČO 25233866 

• Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 01, Teplice,  

IČO 40233308 

 

- schvaluje členy hodnotící komise na veřejnou zakázku "Zhotovitel stavby v rámci projektu Cyklostezka 

podél Ohře: Dalovice – Šemnice, II. část chatová osada Všeborovice - Šemnice“: 

Ing. Josef Janů 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Bc. Tomáš Picka 

Ing. Zora Bolková 

 

- náhradníky hodnotící komise na veřejnou zakázku "Modernizace učeben pro strojírenské obory –  

část č. 1 – Nové obráběcí stroje – Konvenční stroje": 

Mgr. Jaroslav Borka 

Ing. Jaroslav Bradáč 

Bc. Pavel Čekan 

Ing. Jan Horník 

Ing. Pavel Hojda 

Mgr. Jiří Klsák 

Mgr. Petr Kubis 

Renata Oulehlová 

Bc. Jan Picka 

Patrik Pizinger 

Michal Šťovíček 

Ing. Eva Valjentová 

Mgr. Petr Zahradníček 

Ing. arch. Jaromír Musil 

Irena Langová 

Bc. Romana Špindlerová, DiS. 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Bc. Martina Obšivačová Čanecká 

Jaroslav Štěpán 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 37 (celkem 46) 

 

55. Schválení uzavření Servisní smlouvy se společností ICZ, a.s. - Podpora spisové služby pro POKK 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 838/07/19 
 

- schvaluje výjimku z pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a PO -  

č. PR 01/2017, čl. IX., a uzavření Servisní smlouvy se společností ICZ, a.s. - Podpora spisové služby  

pro POKK 

 

- pověřuje podpisem smlouvy mezi Karlovarským krajem a společností ICZ, a.s., Ing. Josefa Janů, člena 

Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí oddělení aplikační a uživatelské podpory 

 

 
56. Návrh Programu rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – Inovační vouchery  

a Kreativní vouchery 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
57. Vytvoření motivačních videí pro podporu dalších oborů v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 839/07/19 
 

- bere na vědomí předloženou informaci dle důvodové zprávy 

 

- ukládá Karlovarské agentuře rozvoje podnikání, příspěvková organizace, koordinaci pořízení 

motivačních videí pro podporu dalších oborů dle návrhu a výběr zhotovitele 

 

Termín kontroly: 02.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
58. Rozpočtová změna 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 840/07/19 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 344/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 78.689.489 Kč z důvodu přidělení účelové dotace z Ministerstva dopravy České republiky 

určené ke krytí nákladů Karlovarského kraje na úhradu prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby  

ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2019 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 38 (celkem 46) 

 

59. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Pořízení ICT vybavení  

pro kompetenční centrum pro 3D" Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 841/07/19 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku 

"Pořízení ICT vybavení pro kompetenční centrum pro 3D" Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena bez DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku "Pořízení ICT vybavení pro kompetenční centrum pro 3D" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Pořízení ICT vybavení pro kompetenční centrum 

pro 3D" 

 

- schvaluje seznam dodavatelů k oslovení výzvou na veřejnou zakázku "Pořízení ICT vybavení  

pro kompetenční centrum pro 3D": 

 Solitea CDL, a.s., Klíšská 31, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 63148439 

 DATASOFT, spol. s r.o., Kadaňská 2226/72, 430 03 Chomutov, IČO 47310405 

 AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 04308697 

 X-computer s.r.o., Moskevská 1008/40, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26375206 

 Maxcomp s.r.o., Sokolovská 226/142, 360 05 Karlovy Vary, IČO 26389819 

 

- schvaluje členy hodnotící komise na veřejnou zakázku "Pořízení ICT vybavení pro kompetenční 

centrum pro 3D":  

Bc. Pavel Čekan 

Mgr. Jaroslav Borka 

Mgr. Radek Žemlička 

Mgr. Jaroslav Šafránek    

 

náhradníky hodnotící komise na veřejnou zakázku "ICT vybavení školy": 

Ing. Jan Bureš 

MUDr. Jiří Brdlík 

Ing. Stanislav Jambor 

RNDr. Kateřina Ledvinová 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 07.10.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
60. Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 765/06/19 ze dne 10. 6. 2019 - Souhlas  

s externí administrací veřejných zakázek v projektu "Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření  

3D laboratoře" Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 842/07/19 
 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 39 (celkem 46) 

 

- mění část svého usnesení č. RK 765/06/19 ze dne 10. 6. 2019, kterým souhlasila s externí administrací 

veřejných zakázek Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace, v projektu "Kompetenční centrum pro 3D, 

rozšíření 3D laboratoře" prostřednictvím společnosti ML Strategy s.r.o. (IČO 03978427), v tom smyslu,  

že externí administrace veřejných zakázek v tomto projektu bude zajišťována prostřednictvím společnosti 

MAZEPPA s.r.o. (IČO 27187039) 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
61. Revokace usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 697/06/19 ze dne 3. 6. 2019 - Program  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kreativity, spolupráce  

a zdravého životního stylu dětí a mládeže v Karlovarském kraji - rozhodnutí o žádostech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 843/07/19 
 

- revokuje část svého usnesení č. RK 697/06/19 ze dne 3. 6. 2019, kterým schválila Rozpočtovou změnu 

č. 273/2019 v tom smyslu, že se text v původním znění: 

 

schvaluje Rozpočtovou změnu č. 273/2019 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 208.000 Kč 

z Příspěvků cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje.  

Z toho částka 145.600 Kč je z neinvestiční dotace od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  

s účelovým znakem 33064 – Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni, zbývající část  

z rozpočtu Karlovarského kraje (kofinancování 30 %). Finanční prostředky budou v rámci Programu  

na podporu kreativity, spolupráce a zdravého životního stylu dětí a mládeže v Karlovarském kraji 

poskytnuty příspěvkové organizaci Gymnáziu Cheb, příspěvková organizace, ve výši 126.000 Kč  

a příspěvkovým organizacím zřizovaných obcemi ve výši 82.000 Kč. 

 

nahrazuje textem v následujícím znění:  

 

schvaluje Rozpočtovou změnu č. 273/2019 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 197.600 Kč 

z Příspěvků cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje.  

Z toho částka 138.320 Kč je z neinvestiční dotace od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  

s účelovým znakem 33064 – Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni, zbývající část  

z rozpočtu Karlovarského kraje (kofinancování 30 %). Finanční prostředky budou v rámci Programu  

na podporu kreativity, spolupráce a zdravého životního stylu dětí a mládeže v Karlovarském kraji 

poskytnuty příspěvkové organizaci Gymnázium Cheb, příspěvková organizace, ve výši 126.000 Kč  

a příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi ve výši 71.600 Kč. 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
62. Revokace části usnesení č. RK 393/04/19 ze dne 8. 4. 2019 - Poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu v roce 2019 - žádost o změnu účelu 

dotace Ondřej Urbanec 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 844/07/19 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 40 (celkem 46) 

 

 

- schvaluje zamítnutí žádosti o změnu účelu dotace u subjektu Ondřej Urbanec na "Zázračné prameny - 

realizace titulků EN, DE, RU" 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu vyrozumět žadatele o rozhodnutí 

Rady Karlovarského kraje o neschválení žádosti o změnu účelu dotace 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
63. Nabídka navázání spolupráce mezi Karelskou republikou a Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 845/07/19 
 

- bere na vědomí nabídku navázání spolupráce mezi Karelskou republikou a Karlovarským krajem 

 

- ukládá odboru kanceláře hejtmanky a vnějších vztahů připravit návrh služební cesty do Karelské 

republiky a Petrohradu do 31. 7. 2019. 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
64. Schválení podstatné změny v projektech: "Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb 

ve Skalné", registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000283, "Výstavba objektů  

pro poskytování sociálních služeb v Hazlově", registrační číslo projektu: 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000284, "Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb v Aši", 

registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000285 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 846/07/19 
 

- schvaluje podání Žádosti o podstatnou změnu v projektech: 

"Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb ve Skalné“, registrační číslo projektu 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000283 

"Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb v Hazlově“, registrační číslo projektu 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000284 

"Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb v Aši“, registrační číslo projektu 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000285  

v monitorovacím systému MS 2014+, z důvodu přesunu finančních prostředků mezi položkami 

investičními a neinvestičními v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce IROP 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou podpisem Žádostí o podstatnou změnu v monitorovacím systému 

MS2014+ 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 41 (celkem 46) 

 

65. "Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny 

Karlovy Vary - výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi“ v rámci 

projektu „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary“, registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 - podpis 

příkazní smlouvy, plná moc 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 847/07/19 
 

- bere na vědomí informace o projektu uvedené v důvodové zprávě 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, podpisem příkazní smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, podpisem plné moci dle návrhu 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
66. Pověření k podpisu Dodatků ke smlouvám o uzavření budoucích smluv o připojení elektrického 

zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV uzavřených na základě žádostí  

o připojení č. 4121361122 a č. 4121361124 v rámci projektu „Ochrana, zefektivnění správy, 

zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary“, registrační číslo 

projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 848/07/19 
 

- schvaluje Dodatky ke smlouvám o uzavření budoucích smluv o připojení elektrického zařízení  

k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV uzavřených na základě žádostí o připojení  

č. 4121361122 a č. 4121361124 dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky, podpisem Dodatků ke smlouvám o uzavření 

budoucích smluv o připojení elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV 

uzavřených na základě žádostí o připojení č. 4121361122 a č. 4121361124 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
67. Program RE:START - informace o jednání v Bruselu ve věci Platformy pro uhelné a uhlíkově 

intenzivní regiony v transformaci ve dnech 15. - 16. 7. 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 849/07/19 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 42 (celkem 46) 

 

68. Schválení výsledku zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Servisní služby  

pro zajištění 24H provozu operačního střediska ZZS KVK pro 2019-2020“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 850/07/19 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky s názvem „Dodávka Servisní 

služby pro zajištění 24H provozu operačního střediska ZZS KVK pro 2019-2020“ realizované formou 

otevřeného řízení v podlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka Your System spol. 

s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00, s nabídkovou cenou 4.670.640 Kč  

bez DPH (5.651.474 Kč vč. DPH). 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Servisní služby pro zajištění 24H provozu operačního střediska 

ZZS KVK pro 2019-2020“, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem Your System spol. s r.o.,  

se sídlem Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00, po marném uplynutí lhůt k podání námitek  

k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje MUDr. Jiřího Smetanu, ředitele příspěvkové organizace, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem, Your System spol. s r.o., se sídlem Türkova 2319/5b, Praha 4 – Chodov, 149 00,  

s nabídkovou cenou 4.670.640 Kč bez DPH (5.651.474 Kč vč. DPH) 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
69. Vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky Gymnázia a střední odborné školy Chodov, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 851/07/19 
 

- bere na vědomí oznámení Ing. Bc. Evy Temňákové o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky 

Gymnázia a střední odborné školy Chodov, příspěvková organizace, dnem 31. července 2019 

 

- bere na vědomí skutečnost, že s účinností od 1. srpna 2019 bude vykonávat práva a povinnosti 

vyplývající z vedoucího pracovního místa ředitele uvedené příspěvkové organizace, Mgr. Petra 

Rumlenová, jako zástupkyně ředitelky, která ji v době její nepřítomnosti zastupuje v plném rozsahu práv  

a povinností, a to do doby obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

 

- určuje plat Mgr. Petře Rumlenové, zástupkyni ředitelky Gymnázia a střední odborné školy Chodov, 

příspěvková organizace, s účinností od 1. srpna 2019 dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 43 (celkem 46) 

 

70. Výjimka z předpisu Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 852/07/19 
 

- bere na vědomí žádost o výjimku z předpisu Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi, článku VIII. odst. 3, a uzavření smlouvy napřímo s advokátní 

kanceláří na poskytování právních služeb 

 

- schvaluje výjimku z předpisu Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi, článku VIII. odst. 3, a uzavření smlouvy napřímo dle důvodové 

zprávy 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
71. Žádost spolku Babybox pro odložené děti – STATIM, z.s., o individuální dotaci na výměnu 

poškozeného babyboxu v nemocnici v Karlových Varech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 853/07/19 
 

- bere na vědomí žádost společnosti Babybox pro odložené děti - STATIM, z.s., se sídlem Pod Oborou 

88, 104 00 Praha 10 - Hájek o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na výměnu 

poškozeného babyboxu v Karlovarské krajské nemocnici - nemocnici v Karlových Varech 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace společnosti Babybox pro odložené děti – STATIM, z.s.,  

se sídlem Pod Oborou 88, 104 00 Praha 10 – Hájek na zřízení nového babyboxu v Karlovarské krajské 

nemocnici a.s. - nemocnici v Karlových Varech ve výši 40.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle návrhu se společností 

Babybox pro odložené děti – STATIM, z.s., se sídlem Pod Oborou 88, 104 00 Praha 10 – Hájek 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 345/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 40.000 Kč z Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, a to z kapitálové rezervy na nepředvídané výdaje do rozpočtu Odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí investiční dotace společnosti Babybox pro odložené 

děti - STATIM, z.s., na akci Výměna babyboxu za babybox nové generace v Karlovarské krajské 

nemocnici 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 44 (celkem 46) 

 

72. Schválení výjimky z Pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání veřejné 

zakázky na zpracování žádosti z Programu technické pomoci pro regiony v transformaci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 854/07/19 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje výjimku z pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" - zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu s možností zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby dle § 27 písm. a) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, přímým zadáním jednomu dodavateli, a to spol. 

BeePartner a.s., se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec 

 

- ukládá Ing. Jitce Jakobcové ve spolupráci s odborem řízení projektů činit kroky směřující k uzavření 

smlouvy o dílo se společností BeePartner a.s., na zpracování žádosti z Programu technické pomoci  

pro regiony v transformaci v rámci platformy pro uhelné regiony 

 

Termín kontroly: 07.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
73. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Redakční zpracování, tisk  

a distribuce informačního zpravodaje pro občany Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 855/07/19 
 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit pravidelnou fyzickou kontrolu vytištěných kusů  

v tiskárně a zpětnou vazbu předat Radě Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
74. Informace o aktuálním stavu řešení škodních případů týkajících se Agentury projektového  

a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvkové organizace a Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 856/07/19 
 

- bere na vědomí informaci o aktuálním stavu řešení škodních případů týkajících se Agentury 

projektového a dotačního managementu, příspěvková organizace a Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu a krajský živnostenský úřad a řediteli Agentury projektového 

a dotačního managementu, příspěvková organizace, připravit veškeré podkladové materiály ohledně 

aktuálního stavu řešení škodních případů týkající se Agentury projektového a dotačního managementu, 

příspěvkové organizace a Karlovarského kraje a veškeré podkladové materiály předat panu náměstkovi 

Mgr. Petru Kubisovi, kterého Rada Karlovarského kraje pověřuje nechat celou záležitost posoudit externí 

právní kanceláří 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 45 (celkem 46) 

 

Termín kontroly: 11.11.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Bc. Tomáš Picka, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 

75. Nastavení destinačního managementu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 857/07/19 
 

- bere na vědomí potřebu nastavení destinačního managementu Karlovarského kraje, s připomínkou 

uvedenou v zápise 

 

- schvaluje zpracování prezentace záměru založení oblastních DMO v Karlovarském kraji pro odbornou 

veřejnost, konzultace s místními stakeholdry za účelem vydefinování vhodných nástrojů podpory  

a rozvoje oblastních destinačních managementů v Karlovarském kraji a přípravu výchozího dokumentu 

"Pravidla podpory a rozvoje oblastních destinačních managementů v Karlovarském kraji" 

 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" (čl. VIII) s tím, že zakázka 

bude zadána přímým zadáním, oslovením jednoho dodavatele, kterým je KROKEM s.r.o.  

(IČO 06946861), při respektování obvyklých cen na trhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit smlouvu se společností 

KROKEM s.r.o. (IČO 06946861), na zpracování prezentace záměru založení oblastních DMO  

v Karlovarském kraji pro odbornou veřejnost, konzultace s místními stakeholdry za účelem vydefinování 

vhodných nástrojů podpory a rozvoje oblastních destinačních managementů v Karlovarském kraji  

a přípravu výchozího dokumentu "Pravidla podpory a rozvoje oblastních destinačních managementů  

v Karlovarském kraji" 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
76. Poskytnutí dotace do fondu investic organizaci Muzeum Cheb, příspěvková organizace, na akci 

„Restaurování kamen Williho Ruse“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 858/07/19 
 

- schvaluje poskytnutí dotace do fondu investic ve výši 1.200.000 Kč organizaci Muzeum Cheb, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje, na akci „Restaurování kamen Williho Russe“ 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 149. jednání RKK dne 08.07.2019 

 

08.07.2019  Strana 46 (celkem 46) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 270/2019  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.200.000 Kč z investiční rezervy Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb,  

na investiční akci „Restaurování kamen Williho Ruse“ s tím, že v případě nevyčerpání prostředků se vrátí  

do rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Mgr. Dalibor Blažek v. r.  

 náměstek hejtmanky 

 


